



په اروپا کی دمیشته افغانانو د تولنو فدراسیون

فدراسیون سازمانهای پناهندگان افغان در اروپا

Federation of Afghan Refugee Organizations in Europe

فساد همه جانبه در وزارت دفاع، بزرگتر از چپاول کابل بانک!

در هر کشور خزانه دولت بشمول پولهای که سایردول به آنکشور کمک میکنند، مال ملت پنداشته میشود. واضحست که دول برای اینکه وظایف خویش را بصورت درست انجام دهند، برای معاشات و تهیه ضروریات خویش به پول ضرورت میداشته باشند. بهمین جهت بودجه سالانه تدوین میگردد. چون پول بودجه دولتی از جیب ملت پرداخته میشود، باید بودجه هر سال توسط پارلمان که اصولاً باید متشکل از نمایندگان ملت باشد، تصویب گردد. و پارلمان صلاحیت نظارت از مصرف بودجه را نیز دارد. در افغانستان اشخاصی وجود دارند که تخصیص وزارت خود یا کمکهای مستقیم بین المللی به وزارت تحت رهبری خود را، پول شخصی خودتلقی میکنند و برای حیف و میل آن گروهی از جعلکاران و حرامخواران را در شعبات مالی، خریداری و بخشهای پرمفعت جابجا میکنند تا چپاول دارائی عامه را با دست باز انجام داده بتوانند. این شیوه در سیزده سال سوء اداره توسط آقای کرزی و به اثرباجدهی کشورهای بزرگ ناتو به زورمندان، به نورم تبدیل شده بود. یکی از وزارتهای که تعفن فسادش چندین بار رسانه های داخلی و خارجی را فرا گرفت، وزارت دفاع است. در حالیکه سربازان با فدا ساختن جان خود از وطن دفاع میکنند، برخی جنرالان مفسد و استفاده جو، از قراردادهای نان، لباس، دوا و تیل این سربازان دزیده و میلیاردر شده اند. اینک بر مبنای گزارشات رسانه های داخلی و خارجی نظرمختصری به فساد در وزارت دفاع افغانستان میپردازیم:

فساد در قراردادها:

وطن فقیر ما برای پرداخت معاش و معشیت عساکرو افسران خود از برخی کشورهای عضو ناتو کمک دریافت میکند. این پول باید در خدمت رفاه عساکر و افسرانیکه جانهای خود را برای وطن فدا میکنند، قرار گیرد. متأسفانه در رأس ادارات مهم این وزارت اشخاصی قرار داشته اند که از پول تخصیص یافته برای رفاه عساکر دزدیده و خود را میلیونر و برخی هم میلیاردر ساخته اند. این مفسدین و ویروس فساد خود را به خارجیهای که با معاشات بلند برای کمک به "دولتداری خوب" به افغانستان آمده بودند، نیز انتقال داده و آنها را شریک جرم خود ساختند. فساد در قراردادهای

لوژستیکي (البسه، مواد غذایی، مواد نفتی، ادویه و سایر ضروریات طبی و غیره) در وزارت دفاع سابقه طولانی دارد. دادن این قراردادها به شرکتهای معینی که با وزیریا لوی درستیز رابطه فامیلی، تنظیمی و غیره داشته و یا حاضر به پرداخت ده ها میلیون دالریه وزیر، معاون وزیر، لوی درستیز و زیردستانش در برابر اخذ قرار داد باشند، بیک پدیده عادی و همیشگی تبدیل شده است. طبق گزارشات رسانه ها رهبری قول اردو ها نیز الگوی مرکز را تعقیب نموده و به نوبه خود در قراردادهای مواد غذایی با اخذ رشوه های کلان قرار داد را به فردی که حاضر به پرداخت بیشترین رشوت باشد، میدهند. واضحست که قراردادی برای جبران پول رشوت بی کیفیت ترین مواد غذایی را به قول اردو عرضه میدارد. اعتراض بر فساد گسترده و سیستماتیک در قراردادها گاه گاهی از طرف روزنامه های معتبر امریکائی و گاهی هم توسط محمد همایون رئیس کمیسیون امور دفاعی ولسی جرگه بلند میشد. آخرین باری که محمد همایون این ادعا را نمود، طی مصاحبه بود که وی بتاريخ ۸ نومبر ۱۳۹۳ با تلویزیون طلوع انجام داده چنین مطرح نمود: " مقدار اختلاسیکه تنها امسال در قراردادهای وزارت دفاع صورت گرفته بالغ بر پنجاه میلیاردافغانی معادل یک میلیارد دالراست. اسناد این اختلاس را دیروز به رئیس جمهور غنی تسلیم نمودم". در سالهای اخیر رسانه های داخلی هم به این موضوع پرداختند. بطور مثال کلید گروپ در گزارشی تحت نام " گزارش ویژه، فساد در قول اردو ها" مؤرخ ۳۱ ثور ۱۳۹۰ از فساد گسترده در قراردادهای مواد غذایی قول اردو ها طی گزارش تحقیقی پرده برمیدارد. شبکه اطلاع رسانی افغانستان طی گزارش "بسم الله محمدی از موسی وردک حق میگیرد" مؤرخ ۱۲ عقرب ۱۳۹۲ فساد در وزارت دفاع و نقش بسم الله محمدی وزیر دفاع فعلی و لوی درستیز سابق درین چپاول سازمان یافته رابه وضاحت چنین توضیح میکند: " در مورد اینکه اختلاس آن وقت (در ریاست امور صحنی اردو) از 42 میلیون دالر بالاتر است، یک نشانی برای وزیر صاحب می گویم شاید به یاد شان بیاید کانتینر های ادویه که از کراچی توسط شرکت نصیب راساً به دیپوی قوماندانی صحنی انتقال شد و دوباره کشیده شد و به پروان سوم به شرکت برادر یفتلی جهت فروختن انتقال داده شد و مرحوم جنرال معروف کوهستانی معاون اداری دو کانتینر ادویه طبی را چون یفتلی برایش حق نداده بود در دروازه توقف داد که میانجیگری شخص بسم الله محمدی و حق دادن به مرحوم جنرال معروف کوهستانی فردای آن کانتینر ها به شرکت برادر یفتلی به پروان سوم انتقال داده شد. شاید همین تذکر تمام داستان را به یاد تان آورده باشد اگر نیامده باشد از مبلغ 500 هزار افغانی تخصیص که در شروع سال برای سر سبزی اکادمی علوم طبی تخصیص داده می شد و 300 هزار افغانی انرا شما از مرحوم جنرال معروف و دگروال نسیم آمر سرسبزی 400 بستر می گرفتید

خو به یاد تان می آید. همین خانه را که (بسم الله خان) در شیر پور غصب کرده و فعلاً در آن زندگی می کند هم قبلاً قرارگاه ریاست صحنی وزارت دفاع بود که باتمام تعمیرات و آبادی ان را غصب نمود. اگر چنین نیست و شهادت گفتن حقیقت را دارد لطفاً این موضوع را تکذیب کند. به همین خاطر از موسی وردگ دفاع می کند."



یک هموطن ما به نام نعیمی درویبلاگ خود د رابطه با اختلاس ۴۲ میلیون دالری چهارصدبسراردو مینویسد: " خبر اختلاس 42 میلیون دالر در شفاخانه سردار محمد داوود خان، اولین بار در سوم سپتامبر 2010 در روزنامه وال استریت ژورنال به عنوان نتیجه کار یک گروه تحقیق امریکایی، منتشر شد. در آن زمان کار تحقیق در مورد پرونده این اختلاس به دلیل دست داشتن مقام های مهم وزارت دفاع، از جمله بسم الله محمدی لوی درستیز سابق اردو، جنرال محمد ضیاء یفتلی و جنرال محمد زمان غیرت، متوقف شد و شورای وزیران افغانستان در جلسه نوبتی خود، ناتو را به داشتن ادعای بدون اسناد متهم کرد. اما پس از گذشت چند ماه، اکنون مقامات ناتو مدعی اند که اسناد مؤثق مبنی بر اختلاس و دزدی امکانات پیشرفته طبیی این شفاخانه را در اختیار دارند و از حکومت افغانستان خواهان بررسی این دوسیه شده اند."

مفقود شدن اسناد خریداری و مصرف تیل و روغنیات وزارت دفاع:

سایت دری صدای امریکا بتاريخ ۲۰ سنبله ۱۳۹۱ از مفقود شدن اسناد خریداری و مصرف تیل و روغنیات وزارت دفاع خبر داد: "جان اف سوپکو، مفتش عمومی مصارف ایالات متحده در افغانستان، در نامه یی به لیون پنیئا، وزیر دفاع ایالات متحده، و جان الن، فرمانده عمومی نیروهای امریکایی و ناتو در افغانستان، از مفقود شدن این اسناد اظهار نگرانی کرده است. بر اساس یافته های دفتر آقای سوپکو، صورتحساب خریداری نفت و سایر روغنیات وزارت دفاع ملی افغانستان از ماه اکتوبر سال ۲۰۰۶ تا ماه فیروری سال ۲۰۱۱، عمداً از بین برده شده است" با در نظر داشت اینکه مصرف سالانه تیل و روغنیات وزارت دفاع صدها میلیون دالر است، میتوان گفت با نابود کردن این اسناد،

رهبری وزارت دفاع کوشیده بر یک اختلاس میلیارد دلاری پرده اندازد.

فروش زمینهای متعلق به وزارت دفاع:

دربخش از گزارش کلید گروپ تحت نام " گزارش ویژه، فساد در قول اردو ها" مؤرخ ۳۱ ثور ۱۳۹۰ از یک نوع فساد دیگر که در میان سران وزارت دفاع یعنی فروش زمینهای وزارت دفاع پرده برداشته میشود: " یکتا از قرار دادی های قوماندانی قول اردوی 207 ظفر، در غرب کشور که نامش را فاش ساخت، گفت: " قسمتی از زمین های فرقه سابق هرات که مربوط به وزارت دفاع ملی است در جریان سال 1387 تا 1389 از سوی جنرال شاه بهنام قومندان اسبق قول اردوی ظفر به مبلغ هشت میلیون دالر به فروش رسیده است. جنرال جنلدر شاه بهنام (که در حال حاضر مسؤل بخش حالات اضطرار وزارت دفاع ملی افغانستان می باشد) به شدت این ادعا را رد کرده افزود: ، فقط قبل از تفری من به حیث قومندان قول اردوی ظفر، بخشی از زمین های فرقه 17 هرات که مربوط به وزارت دفاع ملی افغانستان می شود از سوی قومندانان سابق به مقامات امنیتی و مردم به فروش رسیده بود که این خود یک سری مشکلاتی را ببار آورد."

شرح فوق صرفاً از فروش زمینهای وزارت دفاع در هرات پرده برمیدارد. حالا خواننده گرامی وضع سرتاسر افغانستان را خودحدث زده میتواند.

اختلاس معاش عساکروافسران ناموجود:

چون آب از بالا آلوده است، قوماندانهای قطعات خورد و بزرگ نیز به نوبه خود با حاضر جلوه دادن صدها عسکری که از قطعه سالانه فرار کرده اند، معاش آنها را بحساب خود پرداخته اند. فقط بخشی ازین خرده دزدها مجازات شده اند.

خرید و فروش اسلحه و آهن پاره ها:

خریداری اسلحه اردو از پول کمکهای به افغانستان میشود. اصولاً افغانستان حق دارد در تصمیمگیری برای خرید اسلحه اشتراک داشته و از چند و چون و کیفیت آن آگاه باشد. جنرال عظیمی سخنگوی وزارت دفاع در رابطه به خریداری و کیفیت اسلحه به کلید گروپ گفت: من نمیدانم کیفیت اسلحه چگونه است. برای ما گفته اند اسلحه امریکانی است. عین بیخبری را آقای عظیمی در مورد کرایه گرفتن موتر های زرهی برای جنرالهای دوستاره، سه ستاره و چهار ستاره اردوبه قیمت فی عراده ۲۰۰۰۰ دالرمهانه از شرکت افغان-امریکائی حامد وردک (پسر رحیم وردک) نیز ابراز نمود.

آقای عظیمی ازاندازه وچگونگی فروش بقایای وسایط نظامی روسی ذخیره شده در میدان هوایی شیندند، که کلیدگروپ درمورد آن شهود داشت هم اظهاربی اطلاعی نمود. معلوم نیست سخنگوی وزارت دفاع واقعاً همینقدر بیخبر است یا خود را آگاهانه از همه فساد موجود در وزارت دفاع بیخبر جلوه میدهد. در اخیر عظیمی میگوید: "بهر صورت این افغانستان است و بعضی وقتها چنین مشکلات پیش می آید."

ناگفته نباید گذاشت که جنرالهای استفاده جو از طرف آقای کرزی ماهانه بین ده الی هشتاد هزار افغانی خرج دسترخوان هم دریافت میکردند. حالانکه ایالات متحده، طبق خبرمؤرخ ۲۰ اگست ۲۰۱۴ برای دومین بار از تورن جنرال گری پتن به اتهام کوشش برای عدم همکاری افسر زبردستش با تحقیق درمورد علل ادامه وضع اسفبار شفاخانه چهارصدبستر خبر داد.

نتیجه گیری:

در رهبری وزارت دفاع یک حلقه مافیایی فساد پیشه موجود است. برای سالم شدن این وزارت به یک وزیر جدی و پاک نیاز دارد. تحت رهبری همچو وزیر باید تحقیق جدی و همه جانبه در رابطه با جرایم و سوء استفاده های مذکور بر راه انداخته شود تا مفسدین تشخیص و پول بیت المال از آنها ستانده شود. چون در موارد مختلف فساد این وزارت از بسم الله محمدی نام برده شده است، افواهاتی وجود دارد که مافیای مذکور میخواهد جنرال کارملی-جهادی یعنی نورالحق علومی را بحیث سرپوش شبکه مافیایی خویش در پست وزارت دفاع نصب کند. اگر مافیا موفق به تحقق این خواست خودشود، فساد در وزارت دفاع وسعت و تاراج بیت المال شدت کسب خواهد کرد.

(کمیتة حقوق بشر فارو)